2

Министерство транспорта и дорожного хозяйства

Республики Марий Эл

ПРИКАЗ

	от 23 октября 2020 г.

	№ 66-н

	г. Йошкар-Ола

Об установлении придорожных полос автомобильной дороги  общего пользования республиканского значения
Республики Марий Эл Куприяново - Шургуял на территории Сернурского района Республики Марий Эл
(Зарегистрирован в Министерстве внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл

30.10.2020 г. № 120620200075)
В соответствии с Федеральным законом от 8 ноября 2007 г.
№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности
в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 106 Земельного кодекса Российской Федерации, подпунктом 2 пункта 9 Положения
о Министерстве транспорта и дорожного хозяйства Республики
Марий Эл, утвержденного постановлением Правительства Республики Марий Эл от 19 февраля 2018 г. № 64 «Вопросы Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл», постановлением Правительства Республики Марий Эл от 2 апреля
2008 г. № 82 «Об утверждении Правил установления и использования полос отвода, придорожных полос автомобильных дорог общего пользования республиканского значения Республики Марий Эл
и о признании утратившими силу некоторых решений Правительства Республики Марий Эл», постановлением Правительства Республики Марий Эл от 30 июля 2018 г. № 328 «Об уполномоченном органе исполнительной власти Республики Марий Эл по установлению придорожных полос автомобильных дорог республиканского значения Республики Марий Эл или по изменению таких придорожных полос»       п р и к а з ы в а ю:
1. Установить придорожные полосы автомобильной дороги общего пользования республиканского значения Республики Марий Эл
Куприяново - Шургуял на территории Сернурского района Республики Марий Эл по координатам поворотных точек границ объекта согласно приложению № 1 в виде территории, ограниченной условными линиями, обозначенными в плане границ объекта согласно приложению № 2.

2. В пределах придорожных полос автомобильной дороги общего пользования республиканского значения Республики Марий Эл, указанной в пункте 1 настоящего приказа, установлен особый режим использования земельных участков (частей земельных участков)
в соответствии с пунктом 4 Правил установления и использования придорожных полос автомобильных дорог общего пользования республиканского значения Республики Марий Эл, утвержденных постановлением Правительства Республики Марий Эл от 2 апреля 2008 г. № 82 «Об утверждении Правил установления и использования полос отвода, придорожных полос автомобильных дорог общего пользования республиканского значения Республики Марий Эл и о признании утратившими силу некоторых решений Правительства Республики Марий Эл» (далее - Правила).

3. Собственники, владельцы, пользователи и арендаторы земельных участков, расположенных в пределах придорожных полос автомобильной дороги общего пользования республиканского значения Республики Марий Эл, указанной в пункте 1 настоящего приказа, имеют право
и несут обязанности, установленные пунктами 17, 18 Правил.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на начальника отдела управления дорожным хозяйством.

Заместитель министра

         А.М.Желонкин

	Приложение № 1

к приказу Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл

от       октября 2020 г. №

Координаты поворотных точек границ объекта

Придорожные полосы автомобильной дороги
Куприяново - Шургуял, расположенной по  адресу:
Республика Марий Эл, Сернурский район
	Обозначение характерной точки границы
	Координаты, м

	X
	Y

	1
	2
	3

	1
	395819.23
	2156622.00

	2
	395801.73
	2156648.35

	3
	395793.00
	2156669.63

	4
	395740.44
	2156741.30

	5
	395735.53
	2156752.36

	6
	395522.54
	2157040.94

	7
	395471.11
	2157110.62

	8
	395431.19
	2157101.02

	9
	395421.92
	2157114.90

	10
	395451.36
	2157137.38

	11
	395206.16
	2157469.63

	12
	395177.25
	2157508.79

	13
	395159.91
	2157532.29

	14
	395137.13
	2157478.94

	15
	395165.93
	2157439.94

	16
	395381.92
	2157147.27

	17
	395354.28
	2157126.16

	18
	395408.98
	2157044.25

	19
	395450.57
	2157054.25

	20
	395482.31
	2157011.25

	21
	395692.05
	2156727.07

	22
	395696.93
	2156716.08

	23
	395749.06
	2156644.99

	24
	395757.35
	2156624.80

	25
	395777.89
	2156593.87

	1
	395819.23
	2156622.00

	26
	395880.69
	2156661.28

	27
	395860.25
	2156696.14

	28
	395672.21
	2156958.11

	29
	395542.11
	2157133.73

	30
	395505.63
	2157181.73

	31
	395253.89
	2157522.84

	32
	395224.31
	2157562.92

	33
	395191.72
	2157607.07

	34
	395169.02
	2157553.63

	35
	395184.08
	2157533.23

	36
	395213.66
	2157493.15

	37
	395465.61
	2157151.76

	38
	395502.11
	2157103.72

	39
	395631.81
	2156928.65

	40
	395818.29
	2156668.86

	41
	395838.02
	2156635.21

	26
	395880.69
	2156661.28

_________

	Приложение № 2

к приказу Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл

от       октября 2020 г. №

План границ объекта
Придорожные полосы автомобильной дороги
Куприяново - Шургуял, расположенной по адресу:
Республика Марий Эл,  Сернурский район
[image: image1.png]